His permoti rationibus tum Episcopi tum Oratores, tum etiam ipsi Principes Christiani, satius habuerunt, opus esse ad efficaciam Sacramenti præsentia Parochi, ex quo ingentia bona, & nullum incommodum prouenire. Ecclesiastici verò se adeo abstinuerunt ab auditate acquirendi sibi noui iuris in his contractibus, ut cum Gallorum Oratorum postulatio vrgereret, vt Sacerdos matrimonio præfuerit (quod verbum sonabat plusquam simplicem testis præsentiam, nimirum, voluntatem & auctoritatem) Patres, quod quantum possent libertatem contrahendi seruarent, quæsitâ solum securâ stabiliisque probatione, noluerint Parochum alio modo concurrere, quod spectabat ad efficaciam necessitatem, præterquam ministerio, petito quidem, tametsi coacto, aurium & oculorum.

Acta Pa-
leotti, & Ar-
cis Aliz. Iam verò ad sententias illius tertiaræ suffragationis accedamus.^{a. 18} Tres Patriarchæ, & Archiepiscopus Hydruntinus rei propositæ repugnarunt, & inter eos Triuianus ac Barbarus auctores erant, ut propter negotij ambiguitatem ad Pontificem res referretur: at ve-

rō Aelius validiore impugnatione affirmauit, existimari à se Decretum illud contrarium iuri Diuino, sequē illi vsque ad profusio nem sanguinis obſtiturum: & Archiepifcopus in exprobationem prorupit, quōd agitaretur de constitutione fangienda, doctrinam quamdam ſonante, quæ Genevæ tradebatur.

19 Ex opposito neruōſe diſeruit Granatentis; Moleſtè à ſe audiri quod à quibusdam dicebatur, quæſtionem ob difficultatem aut omittendam eſſe, aut Pontifici remittendam: ac difficultatem vbiñam aptius diſcuti enodarique poſſe, quām in cœcumenica Synodo, quæ non patentium rerum gratiā, ſed dubiarum cogitur, & sancti Spiritus cuſtodiā obtinet? Num forte reperiri alibi parem frequentiam Theologorum, legumque Peritorum pŕtantium ex quauiſ natione, quibuscum Pontifex deliberationem habere poſſet? argumentum eſſe eiusmodi, cuius gratiā Concilium merito congréandum fuifſet, nedum à Concilio iam coacto in alio iudicio reponendum. Probari ſibi, vt tales contractus in posterum irriti decernantur: fas eſſe Ecclesiæ id perficere, nec de eo quempiam ex antiquis Scholaſticis Canonumque Peritis dubitare. De hac doctrina plures ex ſententijs conuenire, & penes Ecclesiā eſſe, obices inducerē, qui contractus irritos reddant. Quare qui hanc potestatem negabat, obligari ad eius defectum in Ecclesia comprobandum. Infirmam videri rationem, quōd hinc libertati matrimonij inferretur iniuria, ſi non erat iniuriosum, neque contrarium libertati interdictum, cum adiecta pœna matrimonij clandestini, ſicut haec tenus effectum fuerat; neque pariter eiusmodi eſſe denegatam illi efficacitatem. Nihil confici ex eo, quod multi dicebant, idem eſſe Matrimonium & Sacramentum; vnde arguebant, cūm ab Ecclesia natura Sacramenti mutari non poſſet, nec pariter matrimonij naturam poſſe mutari. Etenim, reſpondebat ille, ſi duo baptimate ſucepto animum habeant ſe per matrimonium coniungendi, non item ſuſcipiendo Sacramenti, confici inter eos matrimonium, ſed non confici Sacramentum, quippe quod non ſuſcipitur à nolente; adeò non accedere hoc Decretum Caluino, ſicut alij arguebant, vt potiū duo illius errores damnarentur, alter, matrimonia clandestina eſſe irrita iure naturæ; alter, ab Ecclesia nouos obices fangienda non poſſe.